

**Изменение № 5 ГОСТ 11442—74 Вентиляторы осевые общего назначения. Общие технические условия**

**Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 28.06.89 № 2181**

**Дата введения 01.02.90**

Пункт 2.2. Заменить слово: «диаметру» на «деталям».

*(Продолжение см. с. 108)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 11442—74)*

Пункт 2.3.1. Заменить ссылку: ГОСТ 1855—55 на ГОСТ 26645—85.

Пункт 2.5.2. Заменить обозначения: 8g на 6g, 7H на 6H.

Пункт 3.2 изложить в новой редакции: «3.2. Рабочие колеса вентиляторов должны быть окрашены в сигнальный цвет по ГОСТ 12.4.026—76».

Пункт 3.6. Заменить ссылку: ГОСТ 12.1.003—76 на ГОСТ 12.1.003—83.

Пункт 7.1. Последний абзац исключить.

(ИУС № 11 1989 г.)